

Protokół nr 22/IV/2015
z posiedzenia Rady IV kadencji
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
w dniu 26 listopada 2015 r.

- I. Posiedzeniu Rady przewodniczyła Pani Jolanta Pietrzak-Wolny Przewodnicząca Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.
- II. W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady oraz obserwatorzy według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W obradach udział wzięli również: Pani Ewa Momot Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, Pani Dorota Suchy – Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno – Finansowych, Pani Krystyna Semenowicz – Siuda – Zastępca Dyrektora ds. Medycznych, Pan Krzysztof Kowalik – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Szkoleń, Pani Małgorzata Doros – Rzecznik Prasowy Śląskiego OW NFZ, Jarosław Madowicz – Naczelnik Wydziału ds. Służb Mundurowych. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli również: w punkcie 6 porządku obrad Pani Aneta Wądrzyk – p.o. Naczelnika Wydziału Kontroli, w punkcie 7 Pani Bożena Kowal – Kierownik Działu ds. Środków Pomocniczych i Przedmiotów Ortopedycznych, w punkcie 8 Pani Iwona Wójcik – Kierownik Działu Lecznictwa Uzdrowiskowego.
- III Porządek posiedzenia Rady:
1. Otwarcie obrad, odczytanie i przyjęcie porządku posiedzenia.
 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 9 września 2015 r.
 3. Uchwalenie planu pracy Śląskiego Oddziału na rok 2016.
 4. Przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego za okres od 1 stycznia do 30 września 2015 r.
 5. Informacja Dyrektora Śląskiego OW NFZ w sprawie założeń dotyczących zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej na terenie województwa śląskiego na rok 2016.
 6. Informacja o wynikach przeprowadzonych przez Śląski OW NFZ kontroli świadczeniodawców i aptek w 2014 r., wysokości nałożonych w tym zakresie kar oraz skuteczności ich windykacji.

7. Informacja kierownictwa Oddziału dotycząca świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju zaopatrzenie w wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi i środkami pomocniczymi oraz dynamiki wydatków ponoszonych w tym zakresie w roku 2015.
8. Informacja kierownictwa Oddziału dotycząca realizacji świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie uzdrowiskowe w ramach zawartych umów.
9. Analiza działalności Rzecznika Prasowego.
10. Informacja Dyrektora Oddziału o bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad.

Ad.III.1

Przewodnicząca Rady Pani Jolanta Pietrzak-Wolny po otwarciu obrad stwierdziła, że na sali znajduje się sześciu członków Rady, co wobec jej ustawowego składu, wynoszącego dziewięć osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie Przewodnicząca odczytała porządek obrad, który w związku z brakiem wniosków o jego zmianę został przez Radę przyjęty.

Ad.III.2

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 9 września 2015 r. Członkowie Rady jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem przedmiotowego protokołu. W głosowaniu brało udział 6 Członków Rady.

Ad.III.3.

Pan Krzysztof Kowalik – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Szkoleń przedstawił informację dotyczącą planu pracy Śląskiego OW NFZ na rok 2016. Pan Naczelnik poinformował, iż szczegółowe wytyczne dotyczące zadań ujętych w planach pracy Oddziałów Wojewódzkich NFZ, opracowane zostały przez Centralę i dotyczą przede wszystkim sprawozdawczości z realizacji zadań ustawowych, m.in. w zakresie opieki transgranicznej, świadczeń realizowanych na podstawie przepisów o koordynacji, kolejek oczekujących oraz przeprowadzania kontroli świadczeniodawców i aptek. Wobec faktu, iż Członkowie Rady otrzymali przed posiedzeniem szczegółowe dane dotyczące omawianego zagadnienia, Pan Krzysztof Kowalik poprosił o zadawanie pytań związanych z przygotowanym materiałem. Pan Grzegorz Makowski poprosił o omówienie zadania dotyczącego wdrożenia w Oddziale systemu SIEM. Prelegent wyjaśnił, że jest to system wspomagający zarządzanie informacją i zdarzeniami bezpieczeństwa. Rozwiązania tego typu są dedykowane dla organizacji chcących zwiększyć

bezpieczeństwo informacji oraz infrastruktury, poprzez wczesne wykrywanie nadużyć i incydentów bezpieczeństwa.

Po krótkiej dyskusji Pani Jolanta Pietrzak-Wolny poddała pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. W wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania Członkowie Rady podjęli Uchwałę nr 19/IV/2015 z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie planu pracy Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ na rok 2016. W głosowaniu wzięło udział 6 Członków Rady, uchwałę podjęto jednogłośnie. Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.III.4.

Pani Dorota Suchy, Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego za trzy kwartały 2015 r., w rozbiciu na poszczególne zakresy świadczeń zdrowotnych. Pani Dyrektor poinformowała, że w omawianym okresie br. Oddział uzyskał przychody m.in. ze składek na ubezpieczenie zdrowotne ZUS i KRUS, środków na finansowanie zadań zespołów ratownictwa medycznego przekazanych przez Wojewodę Śląskiego, dobrowolnych składek na ubezpieczenie zdrowotne oraz kar nałożonych na świadczeniodawców. Za dziewięć miesięcy 2015 r. Śląski Oddział Wojewódzki NFZ uzyskał przychody w wysokości 6 308 256,49 tys. zł i poniósł koszty w wysokości 5 919 970,00 tys. zł. Wynik finansowy za trzy kwartały jest dodatni i wynosi 388 286,49 tys. zł. Pani Dyrektor wskazała, że wysokość kosztów świadczeń opieki zdrowotnej poniesionych w omawianym okresie wyniosła 5 316 087,00 tys. zł, co stanowi 92,16% planowanej kwoty. Pani Dyrektor zwróciła uwagę, że jeżeli porównamy koszty z dziewięciu miesięcy roku bieżącego do analogicznego okresu roku 2014, widoczny jest wzrost nakładów finansowych na świadczenia opieki zdrowotnej. Podkreśliła jednocześnie, że najwyższy wzrost wartościowy nastąpił w pozycji kosztów profilaktycznych programów zdrowotnych ze środków własnych Funduszu oraz podstawowej opiece zdrowotnej. Pani Dyrektor dodała również, iż Oddział otrzymał dodatkowe środki finansowe na refundację leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia jednak z uwagi na brak umów dyscyplinujących wydatki w tej pozycji planu oraz ponoszone koszty, w ciągu roku poddawane są one systematycznej analizie. Szczegółowe wyliczenia wszystkich kosztów i przychodów Oddziału oraz ich procentowy udział w planie finansowym na bieżący rok zostały Członkom Rady przedstawione w formie prezentacji multimedialnej. Treść przedmiotowej informacji została przyjęta do wiadomości przez Członków Rady.

Ad.III.5.

Informację w sprawie założeń dotyczących zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej na terenie województwa śląskiego na rok 2016 oraz analizę planu zakupu świadczeń zdrowotnych Śląskiego OW NFZ na rok 2016 w formie prezentacji przedstawiła Pani Krystyna Semenowicz-Siuda – Zastępca Dyrektora ds. Medycznych. Pani Dyrektor poinformowała zebranych, że w rodzajach świadczeń: podstawowa opieka zdrowotna: nocna i świąteczna opieka zdrowotna, opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, ambulatoryjna opieka specjalistyczna, leczenie szpitalne oraz świadczenia zdrowotne odrębnie kontraktowane, umowy wygasają w dniu 30 czerwca 2016 roku, w związku z powyższym w ww. rodzajach zabezpieczenie świadczeń odbędzie się w drodze uzgodnień oraz konkursów ofert. Pani Semenowicz-Siuda przedstawiła także ogólnopolskie priorytety zdrowotne zdefiniowane przez Centralę NFZ na rok 2016, do których należą między innymi: wyrównanie poziomu dostępności do świadczeń pomiędzy poszczególnymi oddziałami wojewódzkimi NFZ, zwiększenie dostępności do świadczeń dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych oraz zwiększenie dostępności do świadczeń dedykowanych osobom starszym, w ramach świadczeń z zakresu geriatry oraz świadczeń psychogeriatry w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień. Pani Semenowicz-Siuda przedstawiła również regionalne priorytety zdrowotne przyjęte na rok 2016 w tym: opieka perinatalna, poprawa dostępności do świadczeń w zakresie poradni alergologicznych, skrócenie czasu oczekiwania na diagnostykę onkologiczną poprzez poprawę dostępności do świadczeń w zakresie badań rezonansu magnetycznego i badań endoskopowych przewodu pokarmowego – kolonoskopia. Ponadto Pani Dyrektor omówiła ogólne założenia przyjęte przy opracowywaniu planu zakupu świadczeń na 2016 rok oraz poinformowała, że uwzględniano także stanowiska i opinie przekazane przez organy samorządu terytorialnego oraz konsultantów wojewódzkich ds. poszczególnych dyscyplin medycyny. Po krótkiej dyskusji treść przedmiotowej informacji została przyjęta do wiadomości przez Członków Rady.

Po zakończeniu dyskusji w punkcie 5 posiedzenie opuścił Pan Krzysztof Radwan – Członek Rady.

Ad.III.6.

Pani Aneta Wądrzyk – p.o. Naczelnika Wydziału Kontroli przedstawiła informacje o przeprowadzonych w 2014 roku przez Śląski OW NFZ kontrolach świadczeniodawców, aptek i ordynacji lekarskiej, wysokości nałożonych w tym zakresie kar umownych oraz skuteczności ich windykacji. Prelegentka poinformowała, że w roku 2014 przeprowadzono 69 kontroli planowanych niekoordynowanych, 19 koordynowanych zleconych przez Centralę NFZ oraz 156 kontroli pozaplanowych doraźnych. Tryb odwoławczy zakończony został w przypadku 243

kontroli, dla których ostateczna wartość zakwestionowanych świadczeń medycznych wyniosła 8 587 135,56 zł, a ostateczna wartość nałożonych kar umownych 4 500 365,70 zł. W przypadku 1 kontroli trwa tryb odwoławczy, w związku ze złożeniem przez świadczeniodawcę, kierowanego do Prezesa NFZ, zażalenia na czynności Dyrektora Śląskiego OW NFZ. Pani Wądrzyk wyjaśniła, że w przeprowadzonych w roku 2014 kontrolach sprawdzono realizację umów zawartych zarówno w roku 2014, jak i umów zawieranych w latach wcześniejszych. Szczegółowe dane dotyczące omawianego zagadnienia zostały przekazane Członkom Rady przed posiedzeniem.

Członkowie Rady przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

Ad.III.7.

Pani Bożena Kowal – Kierownik Dział ds. Środków Pomocniczych i Przedmiotów Ortopedycznych omówiła zebranych prezentację na temat zasad udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju zaopatrzenie w wyroby medyczne. Poinformowała, że zgodnie z zasadami obowiązującymi w zakresie zaopatrzenia świadczeniobiorców w refundowane wyroby medyczne, każde zlecenie, z wyłączeniem kolejnych zleceń na zaopatrzenie w wyroby medyczne przysługujące comiesięcznie, wystawione przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego na wyrób medyczny (przed realizacją) podlega zaewidencjonowaniu oraz potwierdzeniu do realizacji przez Oddział Funduszu, w którym jest zarejestrowany świadczeniobiorca. Ewidencjonowanie i potwierdzanie do realizacji zleceń na zaopatrzenie w wyroby medyczne obejmuje także wystawianie Karty potwierdzenia uprawnień na zaopatrzenie w wyroby medyczne przysługujące comiesięcznie i zleceń naprawy wyrobu medycznego. Zgodnie z obowiązującym Zarządzeniem Nr 90/2013/DSOZ Prezesa NFZ Oddział Funduszu potwierdzając zlecenie: weryfikuje prawo świadczeniobiorcy do zleconego świadczenia, zabezpiecza środki finansowe na realizację tego świadczenia, wpisuje do rejestru, prowadzonego przez Oddział Funduszu oraz nadaje numer ewidencyjny zlecenia. Pani Kierownik poinformowała, że w Śląskim OW NFZ zlecenia na zaopatrzenie w wyroby medyczne są potwierdzane do realizacji i realizowane na bieżąco. Świadczeniobiorcy mają zapewnioną pełną dostępność do świadczeń w ww. rodzaju oraz nie oczekują w kolejkach na żaden z refundowanych wyrobów. Pani Kowal przedstawiła dynamikę wydatków poniesionych na świadczenia w rodzaju zaopatrzenie w wyroby medyczne w poszczególnych miesiącach 2015 r. oraz informację na temat wykonania planu finansowego za 8 miesięcy br. Po zakończeniu dyskusji Rada Śląskiego OW NFZ przyjęła zaprezentowaną analizę do wiadomości.

Ad.III.8.

Pani Iwona Wójcik – Kierownik Działu Lecznictwa Uzdrawiskowego omówiła zebranym prezentację dotyczącą realizacji świadczeń w rodzaju lecznictwo uzdrawiskowe w ramach zawartych umów w 2015 r. Poinformowała, że kontraktowanie świadczeń na rok 2015 w rodzaju lecznictwo uzdrawiskowe prowadzone było w trybie aneksowania umów wieloletnich, zawartych na okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2016 r. Pani Kierownik wyjaśniła, że przy kontraktowaniu świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju lecznictwo uzdrawiskowe na rok 2015 na terenie województwa śląskiego wykorzystano środki własne Oddziału oraz środki finansowe uzyskane na podstawie upoważnień udzielonych Dyrektorowi Śląskiego OW NFZ przez dyrektorów pozostałych Oddziałów Wojewódzkich. W planie finansowym na rok 2015 zabezpieczono środki finansowe na leczenie uzdrawiskowe w wysokości 70 000 000,00 zł. Prelegentka podkreśliła, że ilość generowanych niewykonań w umowach jest skutkiem dokonywania przez świadczeniobiorców zwrotu potwierdzonych skierowań na leczenie uzdrawiskowe. W wielu przypadkach zwroty potwierdzonych skierowań są dokonywane po terminie wyjazdu, co skutkuje niemożliwością potwierdzenia skierowania przez innego świadczeniobiorcę. Po krótkiej dyskusji Członkowie Rady przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

Ad.III.9.

Pani Małgorzata Doros – Rzecznik Prasowy Śląskiego OW NFZ zaprezentowała Członkom Rady działalność Rzecznika Prasowego Śląskiego OW NFZ w roku 2015 w formie prezentacji multimedialnej. Poinformowała, że w bieżącym roku Rzecznik Prasowy odnotował 321 zdarzeń medialnych, obejmujących kontakt z dziennikarzami oraz 2 konferencje prasowe, zorganizowano również szereg akcji informacyjnych dla pacjentów popularyzujących profilaktykę zdrowotną i działalność Funduszu m. in.: Czerwcowe wtorki dla dzieci, Światowy Dzień Walki z Rakiem, Dzień Otwarty w NFZ połączony z obchodami Światowego Dnia Walki z Cukrzycą, Akcję krwiodawstwa w Śląskim OW NFZ, Spotkanie ze studentami – obcokrajowcami z Uniwersytetu Śląskiego oraz Wampiriadę. Pani Doros poinformowała również, że w roku 2015 została przygotowana nowa wersja graficzna strony internetowej, by umożliwić pacjentom i świadczeniodawcom jeszcze szybsze i skuteczniejsze uzyskanie informacji na temat opieki zdrowotnej w ramach ubezpieczenia w NFZ, która jest jednym z głównych źródeł informacji dla świadczeniodawców i świadczeniobiorców. Członkowie Rady przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

Ad.III.10-11.

W punkcie posiedzenia dotyczącym bieżącej działalności Pani Ewa Momot Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ przekazała Członkom Rady informację o kontrolach przeprowadzonych w Oddziale w ostatnim czasie przez Centralę NFZ oraz Najwyższą Izbę Kontroli. Następnie Pani Dyrektor Momot przedstawiła zebrany prezentację dotyczącą: „Propozycji zmiany siedziby Sekcji Obsługi Ubezpieczonych w Dąbrowie Górniczej” oraz zwróciła się z prośbą do Członków Rady o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. Pani Dyrektor wyjaśniła że SOU Śląskiego OW NFZ w Dąbrowie Górniczej mieści się budynku stanowiącym własność Narodowego Funduszu Zdrowia otrzymaną na podstawie darowizny Skarbu Państwa na rzecz NFZ z zastrzeżeniem, że darowizna podlega zwrotowi w przypadku zaprzestania działalności statutowej. Powierzchnia użytkowa budynku wynosi 347,7 m² a aktualnie obsługę ubezpieczonych w SOU realizuje czterech etatowych pracowników co stanowi uzasadnienie dla dokonania przedmiotowej zmiany. Gmina Dąbrowa Górnicza zaproponowała lokal, który lokalizacją, wielkością i kosztami eksploatacyjnymi zapewni dobre warunki dla ubezpieczonych. Pomieszczenia zostaną przystosowane do potrzeb Śląskiego OW NFZ na koszt Gminy Dąbrowa Górnicza, budynek położony jest w ścisłym centrum miasta z dogodnym połączeniem komunikacyjnym oraz wyposażony w windę dla osób niepełnosprawnych. Po krótkiej dyskusji Pani Jolanta Pietrzak-Wolny poddała pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. W wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania Członkowie Rady podjęli Uchwałę nr 20/IV/2015 z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie zmiany siedziby Sekcji Obsługi Ubezpieczonych w Dąbrowie Górniczej. W głosowaniu wzięło udział 5 Członków Rady, uchwałę podjęto jednogłośnie. Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.III.12.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie. Termin kolejnego posiedzenia nie został ustalony.

Przewodnicząca Rady Śląskiego OW NFZ

Jolanta Pietrzak-Wolny

PRZEWODNICZĄCA RADY
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

Jolanta Pietrzak-Wolny

Protokołowała

Dominika Wątroba